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LEDER 
 

Kjære klubber, samarbeidspartnere og fotballelskere 

 

Det er med stor glede og stolthet at jeg ønsker dere velkommen til 

årsrapporten for Norsk Toppfotball 2023. Da vi planla sesongen i året som har 

gått, satte vi oss mål om å få til «Tidenes seriestart». Det ble det! Det ble også 

sesongen der publikum fylte setene, unge spillere tok nye steg og Eliteserien 

er i skrivende stund rangert som den 15. beste ligaen i Europa. Fra 26. 

plass til 15. plass på UEFA sin ligaranking i løpet av en tiårsperiode, 

billedliggjort ved at Bodø/Glimt og Molde igjen presterer i Europa. 

 

Samtidig vil jeg rette en stor takk til våre samarbeidspartnere, sponsorer og supportere som har 

støttet oss gjennom hele sesongen. Deres trofasthet og engasjement er avgjørende for å styrke 

klubbenes utviklingsarbeid og alt det viktige og samfunnsnyttige arbeidet som gjøres. 

 

Norsk Toppfotball er mer enn bare to ligaer: Som interesseorganisasjon skal vi ivareta de 32 

klubbene sine behov og interesser. I tillegg til aktivt å arbeide med rammebetingelsene så har vi 

sammen med TV 2, klubbene og samarbeidspartnere jobbet systematisk for å få flere folk på 

tribunen og skape et godt tv-produkt. Resultatene i 2023 viser at det er gjort mye godt arbeid. 

 

Strategien som er vedtatt av klubbene, Norsk Toppfotball 2023 – 2028, er vår ledesnor. Målene i 

planen er ambisiøse. Det er derfor tilfredsstillende å oppleve en publikumsvekst på hele 16,4% 

samlet for Eliteserien og OBOS-ligaen. Flere milepæler er nådd. Lansering av «Fotball for 

målene» sammen med FN, ny versjon av Akademiklassifiseringen, flere klubber med 

kvinnesatsing -like muligheter - og videre utvikling av fellesløsninger for klubbene. 

Det er et privilegium å få jobbe med fotball og toppklubbene. Fotballen har evnen til å skape 

samhørighet, og jeg er spesielt stolt over at klubbene klarer å kombinere elitefotball sammen med 

samfunnsarbeidet. Gatelagene er et fantastisk og rørende godt eksempel på det. 
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Avslutningsvis vil jeg gratulere Bodø/Glimt som seriemester. Gratulerer Fredrikstad FK, 

Kristiansund BK og KFUM Oslo med opprykk til Eliteserien, og Levanger FK, Egersund IK samt 

Lyn 1896 FK med opprykk til OBOS-ligaen. 

 

 

 

Med sportslig hilsen, 

  

 

 

 

Leif Øverland  



 NTFs årsrapport 2023 

 

  Side 5 

 

ORGANISASJON 
 

Medlemsklubber 

Følgende 32 klubber var medlemmer i 2023: 

 

Eliteserien 16 klubber  

(0. divisjon): 

OBOS-ligaen 16 klubber 

(1.divisjon): 

FK Bodø/Glimt 

SK Brann 

FK Haugesund 

HamKam Fotball 

Lillestrøm SK 

Molde FK 

Odds BK 

Rosenborg BK 

Sandefjord Fotball 

Sarpsborg 08 

Stabæk Fotball 

Strømsgodset Toppfotball 

Tromsø IL 

Viking FK 

Vålerenga Fotball Elite 

Aalesunds FK 

 

Bryne FK 

Fredrikstad Fotballklubb 

FK Jerv 

KFUM-Kameratene Oslo 

IK Start 

IL Hødd Fotball 

Kristiansund BK 

Kongsvinger IL Toppfotball 

Mjøndalen IF 

Moss FK 

Ranheim IL Fotball Topp 

Raufoss IL Fotball 

Sandnes Ulf 

Skeid Fotball 

Sogndal IL Fotball 

Åsane Fotball 

Kontingent 

Kontingenten for sesongen 2023 ble enstemmig vedtatt på årsmøtet 3. mars 2023 til kr 10.000, - 

per klubb og var lik for alle medlemsklubbene. 
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Styrets sammensetning og øvrige tillitsvalgte: 

 

STYRET 

Leder Cato Haug Sarpsborg 08 

Nestleder Inge Henning Andersen FK Bodø/Glimt 

Medlemmer Gunhild Lærum Lillestrøm SK 

Frank Lidahl Ranheim Fotball  

 Einar Håndlykken  Odds Ballklubb   

 Joacim Heier Fredrikstad Fotballklubb 

 Tove Moe Dyrhaug Rosenborg BK 

 Eirik Bjørnø Viking FK 

 

 

VALGKOMITE 

Leder Erik Espeseth (t.o.m 31.01.2024) Vålerenga Fotball Elite 

Medlem Vivian N. Orseth  Molde FK 

Medlem  Jon Tunold Stabæk Fotball 

Medlem  Yngve Hallén Sogndal IL Fotball   

 

ØVRIGE 

Revisor  PricewaterhouseCoopers AS 
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FOTBALL MEDIA HERRER A/S (FM) 
 

FM er et felleseid selskap med NFF (50/50) med formål å forvalte medierettighetsavtalene på 

vegne av NTF og NFF. Den økonomiske største avtalen er med TV 2. FM forvalter også avtaler 

med utenlandske selskaper direkte eller via European Leagues for Eliteserien og OBOS-ligaen. 

Selskapet drifter og og utvikler arkivløsning/mediebank på vegne av norsk fotball. FM er ansvarlig 

for løpende salg av ligarettigheter og være NFF og NTF sin strategiske rådgiver inkludert kontakt 

med markedet. I salgsprosessen utarbeider FM anbudsdokumenter, står for forhandlinger og 

utarbeidelse av kontrakter.  

 

Styret i FM bestod i 2023 av Leif Øverland (styreleder), Ine Hope Karlsen, Karl-Petter Løken og 

Kai-Erik Arstad. 
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E-CUP 2023 
 

Et hovedmål i perioden 2023-28 er å bli en topp 14-liga i Europa. I sesongen 2017-18 var Norge 

helt nede på en 29. plass på UEFAs ligaranking, men flere sterke norske sesonger har ført til at vi 

foran e-cupsesongen 2024-25, ligger på 16. plass. Det er samme plassering som for et år siden. 

På live-rankingen som innbefatter årets e-cupsesong, og bestemmer antall lag som skal spille e-

cup i 2025 - 26, ligger vi per nå på 15. plass. Hvis vi beholder nåværende plassering ut denne e-

cupsesongen, betyr det at et ekstra norsk lag (fra fire til fem) får muligheten i kvalifiseringen fra 

sommeren 2025. 

 

Luganos Žan Celar og Bodø/Glimts Fredrik Bjørkan under Europa Conference League gruppespillkampen mellom 

Bodø/Glimt og Lugano på Aspmyra stadion. Bodø/Glimt vant 5-2. Foto: Mats Torbergsen / NTB 

 

UEFAs ligaranking er basert på nasjonenes fem siste e-cupsesonger og det er først og fremst 

Bodø/Glimt og Molde som skal ha æren for at vi nærmer oss topp 14-målet. I nåværende 

femårsperiode har begge klubbene vært i tre gruppespill hver. Bodø/Glimt har gått videre til 

utslagsspillet alle tre gangene, Molde to ganger. Gratulerer til begge med meget sterke 

prestasjoner. I tillegg var Brann kun en tapt straffesparkkonkurranse fra å gå inn i Conference 

League i årets sesong. 
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Moldes Kristoffer Haugen tester skuddfoten under Europa League-kampen mellom Molde og BK Häcken på Aker 

Stadion. Kampen endte 5-1 til Molde. Foto: Svein Ove Ekornesvåg / NTB 

 

NASJONALE SERIER, ELITETILTAK OG SKANDINAVISK 
MESTERSKAP 
 

I strategiarbeidet ble det besluttet å styrke kampplattformene slik at man kan utvikle enda bedre 

fotballspillere. Det ble det nedsatt en arbeidsgruppe bestående av ti klubber i Eliteserien og Obos-

ligaen for å utarbeide de forbedrede kampplattformene. Det investeres betydelige midler nasjonalt 

for å gjennomføre kampplattformene og i den forbindelse er det gledelig at OBOS har kommet inn 

som hovedsponsor for tre av de fire nasjonale seriene og dermed bidrar med årlige midler til 

reisestøtte for klubbene. 
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Fra årets første nasjonale G19 kamp under VAR-test i Sarpsborg. Spilleren i front er Axel Tunsjø. Foto: 

Asbjørn Thue  

 

Nasjonal G14 

Nasjonal G14 ble gjennomført med 16 lag i perioden april - september. På våren var lagene 

inndelt i fire avdelinger á fire lag, der de spilte to ganger mot hverandre. På høsten møtte de fire 

avdelingsvinnerne hverandre i en ny serie, det samme med andreplassene og videre nedover. 

Brann G14 vant gruppe- og sluttspillet i 2023. 

 

OBOS Nasjonal G15 

OBOS Nasjonal G15 ble gjennomført med 26 lag i perioden april - november. På våren var lagene 

inndelt i fem avdelinger á fem lag der de spilte to ganger mot hverandre. På høsten møtte de fem 

avdelingsvinnerne hverandre til en ny dobbelt serie med åtte nye kamper, det samme med 

andreplassene og videre nedover. Stabæk G15 vant gruppe- og sluttspillet i 2023. 

 

OBOS Nasjonal G17 

OBOS Nasjonal G17 ble gjennomført med 28 lag i perioden april-november. De ti best rangerte 

lagene fra AK 2022 utgjorde førstedivisjon, mens de resterende 18 lagene ble inndelt i to 

andredivisjonsavdelinger. Disse seriene er organisert på samme måte som PostNord- og Obos-
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ligaen på seniornivå. Det ble spilt dobbel serie i alle avdelinger med 16-18 kamper per lag pluss 

playoff. Vålerenga vant førstedivisjon, mens Tromsø og Bodø/Glimt rykket ned til andredivisjon. 

Sandefjord og Åsane vant sine respektive avdelinger i andredivisjon og rykker opp til 

førstedivisjon i 2024. Vålerenga og Viking kvalifiserte seg til Skandinavisk mesterskap U17 i Borås 

sammen med Rosenborg, som vant NM G16.  

 

OBOS Nasjonal G19 

OBOS Nasjonal G19 ble som normalt spilt i Champions League-format med gruppespill, etterfulgt 

av kvartfinale, semifinale og finale. Molde vant finalen og var dermed kvalifisert til Skandinavisk 

Mesterskap U19 i Marbella sammen med tapende finalist Strømsgodset. Strømsgodset vant NM 

G19, men i og med at de allerede var kvalifisert fikk Rosenborg som tapende finalist den tredje og 

siste plassen i Skandinavisk Mesterskap. På grunn av deltakelse i UEFA Youth League måtte 

Molde gi fra seg sin plass til Odd. 

 

Skandinavisk Mesterskap 

I Skandinavisk Mesterskap var det dessverre noe skuffende og varierende prestasjoner fra de 

norske lagene. I U17-mesterskapet i Borås kom VIF på femteplass etter å ha slått Viking som ble 

nummer seks. Rosenborg tapte kampen om syvendeplassen og endte dermed sist i årets 

mesterskap. 

 

U19-mesterskapet 

U19-mesterskapet i Marbella ble gjennomført på anlegg av svært høy kvalitet. De norske lagene 

har vært svært toneangivende i dette mesterskapet de siste årene, men i år var resultatene svake. 

Odd endte på sjetteplass, Rosenborg på syvende og Strømsgodset ble nummer åtte.  

 

EVALUERING AV AKADEMIKLASSIFISERINGEN 
 

Som en del av Norsk Toppfotballs strategi for 2023 - 2028 bestilte styret en ekstern evaluering av 

Akademiklassifiseringen. Evalueringen skulle lede frem til en revidert og forbedret AK-modell, 

kriteriesett og arbeidsprosess. NTF Sport utformet en prosess for evalueringen som styret 

godkjente. Et overordnet mål er å forsterke AK som verktøy for å utvikle toppfotballen i Norge. Det 

har vært viktig å involvere klubbene slik at klubbens eierskap til AK forsterkes. 
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Den eksterne evalueringen ble gjennomført av Double Pass og var rettet mot daglige ledere i 

klubbene. Denne ble overlevert styret like før sommeren. Administrasjonen, ved NTF Sport, ble 

gitt oppdraget å gjennomføre den interne evalueringen som i all hovedsak rettet seg mot 

sportslige ledere, utviklingsansvarlige og trenerutviklere i klubbene. De mest sentrale 

tilbakemeldingene fra begge evalueringene ble deretter iverksatt gjennom et nytt forslag til AK-

modell med tilhørende kriteriesett og arbeidsprosess. 

 

Videre ble det etablert fire faggrupper med representanter fra klubbene som skulle spille inn 

endringer, forsterkninger og justeringer til det nye forslaget, samt et fagråd som skulle sørge for at 

den endelige innstillingen var i tråd med konklusjonen fra både den interne og den eksterne 

evalueringen. 23 AK-klubber deltok, fordelt på følgende stillinger i klubb: Tre daglige ledere, fire 

sportslige ledere, sytten utviklingsansvarlige og seks trenerutviklere. I tillegg deltok to 

representanter fra NFF og leder i Europatoppen. Fagrådet besto av de fire faggruppelederne samt 

sportslig leder NTF og leder Europatoppen. 

 

Viktigste føringer i ny AK-modell: 

 

1. Modell og kriteriesett 

• Forsterke utvikling av hele klubben – ikke bare akademiet 

• Forsterke brua til A-laget 

• Forsterke kvaliteten på sportslig ledelse 

• Øke verdien av produktivitet 

• Forsterke utviklingsarbeidet 6 - 12 år 

• Forsterke klubbenes autonomi 

 

2. Arbeidsprosess 

• Endre AK-syklus fra to til tre år 

• Digitalisere AK-prosessen 

• Forsterke tilliten til selve klassifiseringsprosessen 
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TILSKUERTALL OG TRYGGE RAMMER 
 

Sesongen 2023 ble den beste på 12 år når det kommer til antall solgte billetter. I løpet av 30 

serierunder solgte Eliteserie- og OBOS-liga-klubbene hele 2 179 577 billetter, noe som betyr at vi 

skal helt tilbake til 2011 for å finne publikumstall på samme nivå. Den totale veksten for begge 

ligaene målt mot 2022 var på 16,4 %, og for Eliteserien isolert kunne man ved sesongens slutt 

vise til en publikumsvekst på hele 27 %. OBOS-ligaen gikk på sin side tilbake 12,2 % mot året før. 

 

Tronskifte 

I Eliteserien leverte så godt som alle klubbene publikumsvekst sammenliknet med 2022, og øverst 

på veksttabellen troner Tromsø med en økning i publikumssnitt på eventyrlige 61 %. Samtidig så 

vi et tronskifte i 2023, da Brann for første gang passerte Rosenborg og inntok posisjonen som 

klubben med sesongens høyeste publikumssnitt: 

 

Lag Sum  Snitt Snitt 2022 Endring 

Brann 228 056 15 204 10 429 45,79 % 

Rosenborg 211 473 14 098 13 092 7,69 % 

Viking 193 841 12 923 9 910 30,40 % 

Vålerenga 158 123 10 542 8 670 21,58 % 

Lillestrøm 112 540 7 503 6 743 11,26 % 

Bodø/Glimt 103 246 6 883 5 930 16,07 % 

Molde 100 213 6 681 6 426 3,97 % 

Strømsgodset 81 504 5 434 4 871 11,54 % 

Aalesund 78 217 5 214 5 480 -4,84 % 

Odd 77 645 5 176 4 582 12,98 % 

Haugesund 74 755 4 984 3 902 27,71 % 

Sarpsborg 08 73 987 4 932 4 780 3,18 % 

Tromsø 72 693 4 846 3 003 61,36 % 

HamKam 62 566 4 171 4 495 -7,21 % 

Sandefjord Fotball 58 015 3 868 3 333 16,04 % 

Stabæk 50 922 3 395 2 190 55,04 % 

Sum  1 737 796 7 241 5 703 26,96 % 
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I OBOS-ligaen var det nyopprykkede Moss FK som stod for den største økningen, med en vekst 

på 114,5 %. Flest tilskuere hadde Fredrikstad, som endte med et tilskuersnitt på 4 783: 

 

Lag Sum   Snitt   Snitt 2022  Endring 

Fredrikstad 71 745 4 783 3 480 37,43 % 

Start 67 243 4 483 4 248 5,52 % 

Kristiansund 48 690 3 246 3 546 -8,45 % 

Sandnes Ulf 28 755 1 917 1 995 -3,89 % 

Kongsvinger 27 890 1 859 1 351 37,60 % 

Sogndal 26 729 1 782 1 703 4,65 % 

Moss 25 805 1 720 802 114,51 % 

Jerv 23 610 1 574 2 488 -36,73 % 

Mjøndalen 18 738 1 249 1 211 3,15 % 

Ranheim TF 18 006 1 200 1 127 6,49 % 

Hødd 17 908 1 194 1 073 11,26 % 

Bryne 17 852 1 190 1 001 18,93 % 

KFUM 16 340 1 089 972 12,09 % 

Raufoss 12 593 840 865 -2,97 % 

Skeid 10 964 731 840 -12,98 % 

Åsane 8 913 594 922 -35,53 % 

Sum 441 781 1 841 2 097 -12,22 % 

 

Sammenfall av flere heldige omstendigheter 

Den store veksten i billettkjøpere oppleves som et resultat av flere ting: Ny rettighetshaver med 

stort fokus på å løfte norsk fotball, supportere og klubber som aktivt jobber for å mobilisere, god 

og aktiv promotering inn mot hjemmekamper i sosiale medier og partnere som bidrar med 

nasjonal synlighet blant annet gjennom kreativ og digital aktivering. 

 

Tribunekultur i utvikling 

Forut for 2023-sesongen fikk klubben som arrangør et større ansvar for selv å reagere på 

uønskede hendelser, samtidig som det ble strammet inn ved at visse hendelser uansett skulle 

oversendes domsmyndighetene i NFF. Uønskede hendelser som oversendes NFF domsutvalg er 

bruk av knallskudd, raketter og kasting, samt bruk av pyro på en måte som hindrer gjennomføring 
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av kampen. Endringene ble kommunisert på NFFs sikkerhetsseminar i mars 2023, samt på et 

teams-møte v/ Fotballpresidenten. 

 

I løpet av fotballsesongen 2023 har klubbene sett en økning i bruk av pyroteknikk på tribunen. 

Som en følge av dette har man også sett en økning i uvøren bruk, kasting og veiving i tillegg til 

bruk av eksempelvis raketter og knallskudd. 

 

I 2023 har vi hatt 27 % publikumsvekst i Eliteserien, og mange av disse kommer til de store 

klubbene. Blant de nye tilskuerne finner vi mange i aldersgruppen 12-18 år, som ikke er tilknyttet 

etablerte supportermiljøer. Det er typisk her vi ser en tilførsel av eksempelvis pyrotekniske 

produkter med dårlig kvalitet, uvøren/ feil bruk og lignende. Dette er også en gruppe tilskuere som 

er vanskelige å nå ut til gjennom klubbens eksisterende kommunikasjonskanaler og møtepunkter.  

 

Klubbene samarbeider tett med lokale myndigheter før og under kamp, men det er varierende 

hvorvidt politiet agerer på bruk av bluss, maskering, kasting av bluss eller andre hendelser på 

tribunen. 

 

Sikkerhet i tall 

År Hendelser Pyro Kasting Banestorming Homofobe tilrop Rasisme 

2018 18 12 2 4 0 0 

2019 44 36 2 4 1 1 

2020**** 4 1 0 0 0 3 

2021 12 6 3 3 0 0 

2022 146 135 6 5 0 0 

2023 389 **330 37 22 0 0 

 

** Hvorav 31 kamper med omfattende blussing (30+) 

*** Covid-år 

**** Red. adg. til arr. pga Covid. 

Kilde: NFFs kamp- og sikkerhetsdelegater 
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Sanksjonssaker sesongen 2023: 

 

• Totalt: 48 

• Kasting av pyro: 11 

• Knallskudd/raketter: 25 

• Kasting av andre objekter: 13 

• Stopp i spill pga røyk: 6 

• Banestorming: 6 

 

Koordinering av sikkerhetsarbeid 

NTF har tatt initiativ til en felles innsats på tvers av ligaene når det kommer til arbeidet for å sikre 

trygge arrangementer. Arbeidet har på den ene siden handlet om å sikre dialog og samhandling 

mellom klubbene, og på den andre siden om å sikre klubbenes interesser i forhold til NFF, 

supportere og publikum/ opinionen for øvrig. 

Som et resultat av arbeidet er klubber/ NTF og NFF enige om at det må defineres et tydelig og 

felles mål for fotballen når det kommer til pyroteknikk. Klare målsetninger må følges opp av et 

tilpasset og tydelig regelverk og tilhørende, lettforståelig kommunikasjon både til klubber og 

publikum. 

 

Felles retningslinjer for pyroteknikk bør understøttes av felles retningslinjer for oppfølging og 

sanksjonering dersom fastsatte regler brytes. Dette vil, basert på tilbakemeldingene fra de ulike 

aktørene, skape en mer enhetlig håndtering i klubb og samtidig gjøre det lettere for 

domsutvalgene å håndheve og praktisere et regelverk. 

 

Alle de involverte aktørene ønsker lovlig bruk av pyroteknikk på tribunen i trygge rammer. 
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FØRSTE ÅRET MED TV 2 
 

TV 2 har avsluttet det første året av sin seks år lange rettighetsperiode, og det har vært preget av 

et betydelig engasjement for å styrke norsk fotball. 

 

For å sikre suksess med fotballsatsingen og tidenes seriestart, har TV 2 investert i flere 

forskjellige programformater og studiosendinger. Samarbeidet mellom TV 2, fotballklubber og 

supportere har vært nøkkelen til å skape innhold av høy kvalitet og det har sørget for at seerne 

kommer tett på fotballen. 

 

Blant programmene som ble sendt finner vi Fotballpunch, Spiss Vinkel, Ære Være, Målshow, 

FotballXtra og Fotballfeber. Totalt har TV 2 vist 487 kamper fra Eliteserien og OBOS-ligaen. 

Høydepunktet, målt i TV-seere, var kampen mellom Brann og Haugesund med 221 000. OBOS-

ligaens mest sette kamp var Fredrikstad- Kristiansund med 26 000. TV-sendingene har blitt 

distribuert i kanaler som TV 2 Direkte, TV 2 Sport1 og TV 2 Play. I tillegg har kamper også blitt 

sendt på Amedias Direktesport. 
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Fordeling av kamper på TV 2 

 

Liga TV 2 Direkte TV 2 Sport1 TV 2 Play eksklusivt 

Eliteserien  16 64 163 

OBOS-ligaen  35 209 

 

Et viktig mål for samarbeidet har vært å øke kundebasen på TV 2 Play. I 2023 ble 115 kamper 

sendt på åpen kanal og TV 2 Sport1, mens de resterende 372 kampene fra Eliteserien og OBOS-

ligaen var tilgjengelig eksklusivt på TV 2 Play. 

 

Både klubbene og TV 2 uttrykker stor tilfredshet med samarbeidet i første sesong av 

rettighetsperioden, og dette gir et positivt signal for fremtidige sesonger. Sammen har de skapt et 

engasjerende og variert fotballinnhold som har nådd et bredt publikum gjennom ulike kanaler og 

plattformer. 
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DIGITALT 
 

NTF har i 2023 vært tett involvert i implementering av den nye kontribusjonsløsningen i samarbeid 

med TV 2. NTF har en del av kontribusjonsnettet, som gir høykapasitetsinternett til HUDL-

kameraene og muliggjør internett-tilgang for klubbene på deres stadioner. I løpet av 2023 ble 

Strømsgodset tilkoblet løsningen med internett og WiFi. Flere stadioner har gjennomgått 

oppgraderinger for å koble seg til nettverket. 

 

  

VAR (Video Assistant Referee) ble en del av konkurransen i 2023-sesongen. NTF implementerte 

en feles løsning for klubbene, slik at storskjermoperatørene kunne motta løpende VAR-hendelser 

direkte i en nettleser. 

  

I partnerskap med TV 2 ble det også utviklet en løsning som ga sesongkortinnehavere og 

billettkjøpere tilgang til rimeligere TV 2 Play-abonnement. 

  

Oppsving for Eliteserien Fantasy 

Totalt deltok nesten femti tusen spillere i løpet av 2023. Spillet genererte imponerende 37,5 

millioner sidevisninger med over 6,2 millioner unike besøkende på nettstedet.  
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Eierskap til data 

Et prinsipp i NTFs digitale strategi er å inneha kontroll og eierskap til data som omhandler spillets 

gang. Dette innebærer å ta styring på metadata, strukturere dem og sammenstille dem slik at de 

kan støtte sportslige avdelinger i klubbene, samt brukes i våre egne løsninger og mot 

kommersielle partnere. Målet er å skape offisielle kampdata som NTF og ligaene har kontroll over. 

Vi har et godt samarbeid med European Leagues og andre ligaer i Europa på dette området, og 

NTF er en integrert del av en europeisk strategi- og styringsgruppe. 

  

Inntekter fra data 

Toppfotballen har gode inntekter fra data og datatjenester. Vurderingen er at potensialet er stort. 

Digitale spillekort, NFT-er (Non Fungible Tokens) ble lansert i 2023 som et tillegg til den 

eksisterende Fantasy-løsningen. Det kan kjøpes profilbilder av spillere i Eliteserien og andre 

europeiske ligaer for å sette opp sitt eget Fantasy-lag. 
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Videreutvikling av digitale løsninger 

 

Medieplattformen benyttes av alle klubbene og er liganettside for Eliteserien, OBOS-ligaen, 

toppfotball.no og OBOS-camp.no. Nettsidene har i 2023 hatt over 44 millioner sidevisninger som 

er en økning fra 2022 med 18%. Brann.no med over ni millioner sidevisninger var størst. «Min 

side» med samtykkefunksjon er iverksatt på alle nettsidene. Det er startet et arbeid med å få 

billetter og andre nyttetjenester på min side. 

  

CRM-løsningen har gått fra en skrivebord-versjon over i en ren web-versjon med database i 

skyen. Dette gir integrasjonsfordeler.  Eksempelvis er billettintegrasjonen med TicketCo skrevet 

om. Det leveres nå live-data til CRM. Det gir blant annet informasjon om hvem som er 

bortesupportere, om billetten er brukt eller ikke og om en billett er refundert. Dette gjør 

kommunikasjonsarbeidet enklere og smartere.  

Felles billettsystem har vært stabilt i 2023 med en oppetid på hele 99,8%. Det er gjort forbedringer 

med et nytt dashboard i løsningen som gjør at oppfølgingen av abonnement er vesentlig enklere. 

Viking har vært med å teste en digital assistent som forenkler arbeidet for billettansvarlige 

vesentlig. 

 

MAM (Media Asset Management) er fotballens digitale arkiv for levende bilder. Det inneholder alle 

kamper fra 2006 og frem til i dag lagret. Denne er blant annet koblet direkte til medieplattformen 

slik at høydepunkter publiseres automatisk. NTF har vært involvert i kravspesifikasjon og 

vurdering av ulike tilbydere da eksisterende avtale med Mediabank gikk ut 2023. Det er besluttet 

videreføring av avtalen med ett år. 
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MØTEPLASSER, LIGASKOLE, LEDERUTDANNING OG 
TRENERUTVIKLING 
 

Å fylle tribunene og Fotball for målene var hovedfokus på flere av samlingene i 2023. Det ble 

skapt en driv inn mot sesongstart, vi samlet oss om felles bærekraftsmål og hevet vår 

kompetanse knyttet til bærekraftig partnerarbeid og forretningsutvikling. 

 

Norsk Toppfotballs møteplasser legger til rette for kunnskapsdeling og relasjonsbygging mellom 

klubbene, og fremmer samarbeid både lokalt i de ulike regionene og nasjonalt. Målet er at alle 

skal dra fra NTF s samlinger med inspirasjon, informasjon og gjerne også noen nye bekjentskaper 

de ikke hadde da de dro hjemmefra. 

 

Partnersamlinger 

Det ble arrangert to partnersamlinger i 2023. Den første fungerte som et startskudd for sesongen, 

og bød på nyttig informasjon og gode diskusjoner om aktiviteter for den kommende sesongen. 

 

I september samlet NTF klubber og partnere til årets nasjonale markedssamling. Med fokus på 

Fotball for målene, samlet vi en rekke spennende foredragsholdere på Ullevål panorama i forkant 

av landskampen mellom Norge og Jordan. Vi fikk blant annet besøk av Robert Skinner, Deputy 

Director and Chief of Partnerships and Global Engagement at United Nations, Sven Mollekleiv og 

Lise Klaveness. I tillegg var det innlegg fra både klubber og partnere som kunne fortelle om 

relevante erfaringer med ulike former for bærekraftsarbeid. 

 

Fagseminar 

Før sesongstart ble det gjennomført et endags-fagseminar med fokus på bedriftsmarkedet for 

både OBOS-ligaen og Eliteserien. Det ble også gjennomført et todagers arrangements- og 

sikkerhetsseminar i samarbeid med NFF og Kripos. 

 

Lansering av «Ligaskolen» 

Med utgangspunkt i et ønske om å heve den generelle kompetansen i norske toppklubbers 

administrasjoner, har Norsk Toppfotball utviklet et konsept som har fått navnet ligaskolen. Målet 

er å gjennomføre fire moduler av ligaskolen i løpet av et år. Hver modul er dedikert til en spesifikk 

fagretning innenfor klubbdrift: Bedriftsmarked, privatmarked, media og arrangement/ sikkerhet. 
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Konseptet ble lansert desember 2023, da vi avholdt modulen for bedriftsmarked. Kurset foregikk 

over to dager, og endte i en enkel sertifisering med tilhørende kursbevis. For å sikre god kvalitet i 

det faglige innholdet, har vi hentet inn forelesere fra både næringsliv, akademia og klubb i tillegg 

til fagpersoner fra NTF. 

 

 

Verdige prisvinnere 

NTF delte ut følgende priser ved sesongslutt: 

 

• Årets klubb i Eliteserien: Tromsø 

• Årets klubb i OBOS-ligaen: Fredrikstad 

• Årets spiller i Eliteserien: Amahl Pellegrino 

• Årets spiller i OBOS-ligaen: Jóannes Bjartalid 

• Årets trener i Eliteserien: Eirik Horneland 

• Årets trener i OBOS-ligaen: Johannes Moesgaard 

• Årets toppscorer: Amahl Pellegrino 

 

Sportslig lederutdanning  

Utvikling av sportslig ledelse er et av de viktigste enkeltstående tiltakene i inneværende 

strategiperiode. I den forbindelse ble MasterClass i regi av Double Pass for første gang 

gjennomført i 2023. 14 klubber representert ved daglig leder eller sportslig leder samt 
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representanter fra NTF og NFF gjennomførte utdanningen som besto av seks samlinger á tre 

dager. Utdanningen besto av følgende moduler: 

1. Role & Responsibilities 

2. Club Management 

3. Leadership & High-Performance 

4. Squad & Staff Management 

5. Talent ID & Recruitment 

6. Vision on Football 

7. Team & Individual Development 

8. Health-Performance-Player Care 

9. Big Data & Analytics 

10. Transition to 1st Team 

11. Team Value Management 

Tilbakemeldingene fra deltakerne på MasterClass var gode, og nytteverdien av utdanningen 

oppleves som stor. Delingskulturen i Norsk fotball er sterk, noe som kom godt frem under 

samlingene. 

 

Trenerutvikling 

NTF ser 2023 som et godt år for toppklubbenes trenerutviklere (TU). Sammen med 16 TU-er ble 

det gjennomført tre fysiske samlinger gjennom året. Den første var lagt til Tromsø, hvor fokus var 

klarhet i rollen og en grunnleggende felles forståelse av 1:1-veiledning av trenere og trenerteam. I 

Juni hadde vi en samling på Ullevål hvor Europatoppen gikk gjennom de viktigste funnene på 

trender og kjennetegn på de beste lagene og spillerne i VM 2022. Seminaret «Referanse som 

metode», og den faglige delen av seminaret var under fanen «Spillet og spillerne». NTF og TU-

ene var også samlet under U21-mesterskapet i Cluj i Romania. Her fulgte vi Norge og deres 

kamper tett, samtidig som vi jobbet med «Team som metode». 
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Europatoppen  

Europatoppen er et samarbeid med Toppfotball Kvinner og Norsk Toppfotball basert på 

trepartsavtalen mellom NFF, NTF og TFK som gjelder for perioden 2023 – 2028:. 

Partene skal gjennom prosjektet «Europatoppen» sammen sette større strategisk kraft og fart mot 

felles mål skal ligge i forkant med tanke på utviklingen i internasjonal toppfotball på herre- og 

kvinnesiden. Europatoppen er en faglig enhet som drives av NFF, NTF og TFK i felleskap, og som 

med benchmarking som metode skal bidra til strategisk styring mot felles sportslige mål. Alt 

prosjektarbeid i Europatoppen skal ta utgangspunkt i partenes felles mål og satsingsområder for 

perioden 2023-28. En forutsetning for at prosjektet skal virke etter sin hensikt er at prosjektet har 

som formål å gi like stor kraft i alle tre akser: Toppklubb herrer, toppklubb kvinner og landslagene.  

«Partene er enige om følgende årlige finansiering i perioden 1. januar 2023 til 31. desember 2028: 

• NFF, MNOK 15 pr. år. • NTF, MNOK 15 pr. år. • TFK, MNOK 1,2 pr. år. Partene er enige om at 

midler som ikke benyttes i prosjektet det enkelte år likevel skal benyttes til fellesprosjekter. 

Midlene skal ikke tilbakeføres til den enkelte organisasjon med mindre annet avtales.»  

I 2023 har Europatoppen jobbet systematisk med kompetanse- og fagutvikling. For NTF klubbene 

kan nevnes spesielt den omfattende satsingen på sportslig ledelse i samarbeid med det belgiske 

firmaet Double Pass via Europatoppen. Det er også gjennomført en historisk samling for 

kretsansvarlig spillerutvikler fra hver enkelt krets sammen med utviklingsansvarlige fra 

toppfotballklubbene. Dette i tråd med den strategiske satsingen på talentutvikling. Oppsummert;  

1. Sportslig lederprogram for sportsjefer og daglig ledere i klubb 

2. Regionale serier 

3. Støtte til kvinneklubbene (CL) 

4. Støtte til landslag 
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FOTBALL FOR MÅLENE 
 

I 2023 ble FN-samarbeidet «Fotball for 

målene» lansert, etter et solid forarbeid på 

tvers av NTF, klubber i Eliteserien og 

Toppserien, TFK, NFF og TV 2. Det har blitt 

utviklet tiltakslister for hvert av målene i 

prosjektet, og både mål og tiltak er sortert inn 

i en ESG-modell (Environment – Social – Governance). Sammen med selskapene KAPO og 

Energi.ai har man også startet arbeidet med målinger av klimaavtrykket til Eliteserie- og 

Toppserieklubbene, slik at vi over tid får kvantitative resultater å vise til.  

 

Piloten med Eliteserien og Toppserien i spissen rapporterer inn til en styringsgruppe som består 

av administrative ledere i NTF, TFK og NFF. Disse skal formidle prosjektets funn inn til en stiftelse 

som igjen skal rapportere videre til FN. På denne måten vil prosjektet og de tiltakene vi 

gjennomfører i Norge kunne få ringvirkninger utover våre egne landegrenser. 

 

Prosjektets første kampanje med felles tiltak ble gjennomført i samarbeid med ligapartner Altibox, 

TV 2 og klubbene i Eliteserien og Toppserien. Fokuset var mer bærekraftige arrangementer 

gjennom mer klimavennlig reise til og fra kamp. Klubbene satt sykling, samkjøring og 

kollektivtransport på agendaen og TV 2 stilte opp og dokumenterte innsatsen fra utvalgte klubber. 
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DAGSORDEN TIL ÅRSMØTET 
Ifølge vedtekter 

 

1. Godkjenning av innkalling  

2. Valg av møteleder 

3. Valg av to delegater til å underskrive møtets protokoll 

4. Behandle styrets årsrapport 2023 

5. Behandle styrets forslag til regnskap 2023, herunder noter til regnskapet, styret informerer 

og revisjonsberetning 

6. Behandle innkomne forslag 

7. Behandle styrets forslag til budsjett 2024 

8. Valg i henhold til vedtekter; 

• Leder – velges for to år 

• Nestleder – ikke på valg 

• Medlemmer - i tillegg til leder og nestleder, velges 3-6 medlemmer fra Eliteserien og 

OBOS-ligaen 

• Valgkomité – leder og 2-4 medlemmer fra Eliteserien og OBOS-ligaen, velges for ett år 

9. Valg av representanter til NFFs forbundsting i 2024 

 

  

Vedlegg: 

• Regnskap og revisjonsberetning 2023 

• Styret informerer 

• Ansvarsforsikring 

• Innkomne forslag 

• Budsjettforslag 2024 

• Valgkomiteens innstilling til Årsmøtet 

• Styrets innstilling til Årsmøtet 
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ØKONOMI 
 

NTF har et overskudd på kr 738.875, mot et budsjettert resultat på kr 106.000. Det er foreslått for 

Årsmøtet at overskuddet overføres til foreningens egenkapital.  

NTF sin egenkapital per 31.12.2023 vil da være kr 19.324.452. 

 

Inntekter fra felles markeds- og medieavtaler 

Årets samlede verdi på markeds- og medieavtaler er MNOK 610. Det består av MNOK 545 fra 

salg gjennom Fotball Media Herrer AS (medieavtaler og OBOS-avtalen), MNOK 62 fra 

partneravtaler i NTF og MNOK 3 fra andre klubbrettigheter. 

 

Inntekter tilknyttet medieavtaler, partneravtaler og andre klubbrettigheter tilfaller 

medlemsklubbene i sin helhet gjennom felles fordelingsmodell. Inntekten er derfor nettet til kr 0, - i 

NTF sin regnskapsoppstilling. 

 

Drift NTF 

NTF driftes gjennom en fee som faktureres medlemsklubbene årlig. I 2023 var NTF fee MNOK 

57,9. En andel av denne utbetales direkte til klubbene i reisestøtte og en andel går til å dekke 

andre kostnader på vegne av medlemsklubbene.  

I 2023 ble NTF fee benyttet til å dekke (blant annet) følgende kostnader for klubb: 

 

Tiltak MNOK 

Utbetalt reisestøtte for nasjonale tiltak yngre 7,8 

Utbetalt reisestøtte OBOS-ligaen og 2. lag  2,5 

Felles medieplattform, inkl. app 5,4 

Felles CRM-system  1,8 

TransferRoom 1.0 

Kamera- og analysesystem på stadion 1,6 

Fotballens Digitale Plattform (tidl. Connected League) 1,9 

*Beløpene i tabellen er netto kostnad NTF har, fratrukket eventuelle tilhørende inntekter 

 

Viser for øvrig til regnskapsnotene for ytterligere spesifisering av NTF sine driftsinntekter og 

driftskostnader.  
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Datterselskaper 

Fotball Media Herrer AS (FM) er et selskap som eies av NFF og NTF med 50 % eierandel hver. 

FM har fullmakt til å fremforhandle og forvalte medieavtaler knyttet til 0. divisjon og 1. divisjon. FM 

har én ansatt og har kontoradresse på Ullevaal Stadion. 

 

Styrets innstilling: 

Foreningens driftsoverskudd på kr 738.975 overføres til foreningens egenkapital. Årsmøtet vedtar 

årsregnskapet for 2023. 
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STYRET INFORMERER 
 

Virksomhetens art og sted 

Norsk Toppfotball (NTF) er en interesseorganisasjon for klubbene i Eliteserien og OBOS-ligaen. 

NTF skal være en kompetansebygger, rådgiver og servicekontor for medlemsklubbene innenfor 

virksomhetsområdene sport, organisasjon, marked, media og økonomi. NTF skal arbeide for å gi 

medlemsklubbene best mulige rammebetingelser. 

 

NTF er 50 % eier i Fotball Media Herrer AS.  

 

Ansatte/arbeidsmiljø 

NTF har ved årsslutt 18 ansatte. Foreningens ledelse er innforstått med de samfunnsmessige 

forventninger om tiltak for å fremme likestilling i virksomheten. Som interesseorganisasjon har 

selskapet inngått en Like Muligheter-avtale med NFF og Toppfotball Kvinner. Den er forpliktende 

og er et satsningsområde i ny strategi.  

 

Sykefraværet har vært moderat. Det har ikke forekommet alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i 

løpet av året. Styret anser arbeidsmiljøet i bedriften som godt, og det har ikke vært nødvendig å 

iverksette spesielle tiltak i 2023. 

 

Styret består av åtte personer, seks menn og to kvinner. 

 

Fortsatt drift 

Det bekreftes at forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet for 2023 er satt opp 

under denne forutsetningen. 

 

Årsresultat 

Etter styrets oppfatning gir det fremlagte resultatregnskapet og balansen korrekt informasjon, 

samt et rettvisende bilde av driften og stillingen ved årsskiftet. 
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Resultat, likviditet og egenkapital 

NTF har i 2023 hatt en brutto omsetning på kr 66.672.731. Årsresultatet er på kr 738.975. Med 

bakgrunn i årets resultat og foreslått disponering er foreningens egenkapital per 31.12.2023 kr 

19.324.452. 

 
Det har ikke inntruffet forhold etter 31. desember 2023 som påvirker årsregnskapet.   
 

Medierettigheter 

TV 2 overtok rettighetene for norsk fotball fra 2023. Styret opplever at administrasjonen sammen 

med klubbene har lagt ned et betydelig arbeid for å lykkes med både arenaopplevelsen og TV-

produktet. 

 

Styret er tilfreds med det arbeid som gjøres av administrasjonen for å følge opp strategiplanen – 

Norsk Toppfotball 2023 – 2028. Det er svært hyggelig å se betydelig publikumsvekst, økt 

spillersalg og at ligapartnerne er langsiktige og med og støtter opp under arbeidet. Det er skapt et 

grunnlag som gir gode rammebetingelser for å utvikle toppfotballen i Norge. Styret har fortsatt lagt 

vekt på at arbeidet med sportslig utvikling videreføres i klubbene.  

 

Utvikling 

Styret er fornøyd med utviklingen av organisasjonen i 2023. Det har vært et godt samspill med 

NFF, Toppfotball Kvinner og Norsk Ligafotball. Administrasjonen har fortsatt et godt samarbeid 

med myndighetene.   

 

Organisasjonen har god kostnadskontroll og leverer i henhold til de budsjettrammer som er gitt av 

eiere og styret. 
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Årsresultat og disponeringer 

Årsresultatet viser et overskudd i 2023 på kr 738.975, som overføres i sin helhet til foreningens 

egenkapital. 

 

 

 

Oslo, 12.02.2024    

 

 

 

 

Cato Haug Inge Henning Andersen Gunhild Lærum Frank Lidahl 

Styreleder Nestleder Medlem Medlem 

     

 

 

 

 

 

 

Joacim Heier Tove M. Dyrhaug Eirik Bjørnø Einar Håndlykken 

Medlem Medlem Medlem Medlem 
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RESULTATREGNSKAP 2023 
 

  

Note 

Regnskap Regnskap 

  2023 2022 

INNTEKTER       

Medlemskontingenter   320 000 320 000 

NTF fee   57 900 000 56 500 000 

Prosjektinntekter 2 3 146 002 5 067 736 

Andre inntekter   5 306 728 415 487 

Sum driftsinntekter   66 672 731 62 303 223 

Markeds- og medieavtale 3 610 332 935 324 198 276 

- Overføring til medlemsklubber   -610 332 935 -324 198 276 

Netto inntektseffekt klubbrettigheter   0 0 

        

KOSTNADER       

Personalkostnader 4 21 411 376 16 305 324 

Administrasjonskostnader   6 641 336 5 144 539 

Sportslige tiltak 5 5 487 378 7 494 250 

Kommersielle tiltak 6 4 320 477 5 080 393 

Medieprodukt og digital utvikling 7 13 585 762 13 043 545 

Klubbleveranser og reisestøtte   16 092 146 12 381 189 

Andre driftskostnader   1 098 822 2 021 859 

Sum driftskostnader   68 637 298 61 471 099 

DRIFTSRESULTAT I   -1 964 567 832 125 

        

Renteinntekter og andre finansinntekter   2 181 423 215 109 

Rentekostnader og andre finanskostnader   154 965 88 707 

Verdijustering finansielle investeringer   677 085 -677 085 

Sum finansposter   2 703 543 -550 683 

    

ÅRSRESULTAT   738 975 281 442 

        

OVERFØRINGER       

Årsresultat   738 975 281 442 

Overført til annen egenkapital   738 975 281 442 

Sum disponeringer   738 975 281 442 
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BALANSE PER 31.12.2023 
EIENDELER Note     2023   2022 

              

Anleggsmidler             

Immaterielle eiendeler 8     1 249 529   2 459 731 

Aksjer 9     100 000   100 000 

Fondsandeler 10     35 000 000   34 322 915 

Inventar       403 342   171 808 

Sum anleggsmidler       36 752 871   37 054 453 

              

Andre langsiktige fordringer       200 000   0 

              

Omløpsmidler             

Fordringer             

Fordringer på klubb       75 250   58 370 

Kundefordringer       3 346 377   1 496 747 

Forskuddsbetalte kostnader       13 019 178   12 969 577 

Andre kortsiktige fordringer 11     14 479 139   5 748 009 

Sum fordringer       30 919 944   20 272 703 

              

Bankinnskudd, kontanter o.l. 12     6 190 214   4 596 169 

              

Sum omløpsmidler       37 110 158   24 868 872 

              

SUM EIENDELER       74 063 029   61 923 325 

              

              

EGENKAPITAL OG GJELD       2023   2022 

              

Egenkapital             

Egenkapital per 01.01 13     18 585 477   18 304 035 

Årsresultat       738 975   281 442 

Egenkapital per 31.12 13     19 324 452   18 585 477 

              

Kortsiktig gjeld             

Leverandørgjeld       10 372 368   5 135 613 

Skyldig offentlige utgifter       1 942 414   1 525 898 

Skyldige feriepenger       1 938 923   1 471 372 

Annen kortsiktig gjeld 14     40 484 872   35 204 965 

Sum kortsiktig gjeld       54 738 576   43 337 847 

              

SUM GJELD OG EGENKAPITAL       74 063 029   61 923 325 
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NOTER TIL REGNSKAPET 

 

Note 1 Regnskapsprinsipper 

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk for små 

foretak. 

Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse og noteopplysninger. Årsregnskapet er basert 

på de grunnleggende regnskapsprinsipper, og klassifiseringen av eiendeler og gjeld følger 

regnskapslovens definisjoner. Betingede tap som er sannsynlige og kvant ifiserbare, 

kostnadsføres.  

Inntektsføring- og kostnadsføringstidspunkt - sammenstilling 

Inntekt resultatføres som hovedregel når den er opptjent. Inntektsføring skjer normalt på 

leveringstidspunktet ved salg av varer og tjenester. Driftsinntekter og driftsutgifter er netto uten 

merverdiavgift. Utgifter sammenstilles med- og kostnadsføres samtidig med de inntekter som 

utgiftene kan henføres til. Utgifter som ikke kan henføres direkte til inntekter, kostnadsføres når 

de påløper. 

Klassifisering og vurdering av balanseposter 

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er 

klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som 

omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til 

grunn. 

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Dersom virkelig verdi av anleggsmidler er lavere enn 

bokført verdi og verdifallet forventes ikke å være forbigående, er det foretatt nedskrivning til 

virkelig verdi.  

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. 

Fordringer 

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning 

til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte 

fordringene. 
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Pensjoner 

Innskuddsplaner periodiseres etter sammenstillingsprinsippet. Årets innskudd til 

pensjonsordningen kostnadsføres. 

 

Note 2 – prosjektinntekter 

 2023  2022 

Medieplattform  318 201      338 398 

Fotballens digitale plattform (FDP) 1 882 798      2 446 886 

Fotball for målene 280 000      0 

Tilskudd #STOPP  230 128             1 155 171 

Øvrige prosjektinntekter  434 876 1 127 282 

Sum  3 146 002 5 067 736 

 

Note 3 – Brutto markeds- og medierettigheter 

 

      

        2023       2022 
Inntekt medierettigheter NFF, utbetalt per 
desember   544 000 000   282 579 379 
Inntekt medierettigheter NFF, 
sluttavregning   1 390 896   484 100 
Partnerinntekter liga     62 422 004   41 134 797 
Andre klubbrettigheter 
til utbetaling     2 520 035   0 

Total til medlemsklubber   610 332 935   324 198 276 

              
Inntekter tilknyttet medieavtaler og partneravtaler tilfaller medlemsklubbene i sin helhet gjennom felles 

fordelingsmodell.  

Inntekten er derfor nettet til 0,- i NTF sitt regnskap.  
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Note 4 – Lønnskostnader og ytelser til ledende personer 

              
        2023   2022 

Lønn/feriepenger     16 671 342   13 320 253 

Arbeidsgiveravgift     2 582 034   2 051 559 
Andre 
ytelser       2 158 001   933 512 

Sum        21 411 376   16 305 324 

              
Det var 18 ansatte i NTF per 31.12.2023.   

      
        

      
NTF er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. 

Selskapets pensjonsordning tilfredsstiller kravene i denne loven. NTF har en innskuddsordning 

som omfatter alle 18 ansatte. 

  

NTF yter et tilskudd på 6 % av lønn mellom 0 og 7,1 G og 8 % av lønn mellom 7,1 og 12 G. Det er 

i 2023 betalt inn kr 1.208.577 som årets pensjonspremie. 

  

Lønn (inkl feriepenger og skattepliktige ytelser) til administrerende direktør er kr 2 173 940.    

 

Revisor 

Godtgjørelse til revisor er kostnadsført med kr 100.000 i 2023.    

 

Note 5 – sportslige tiltak 

 

        2023   2022 

Akademiklassifisering     1 172 974   1 620 101 

Kamera- og analysesystem     1 565 080   1 609 741 

TransferRoom     961 610   873 084 

Innleide ressurser sport     327 000   1 479 355 

Europatoppen     0   1 459 653 

Øvrige sportslige tiltak     1 460 715   452 315 

Sum       5 487 378   7 494 250 
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Note 6 Kommersielle tiltak       

     

        2023   2022 
Markedskommunikasjon 
ligaer     1 995 720   2 012 023 

Fans Først       895 207   878 432 

Fantasy       -   940 082 

Fotball for målene     721 421   0 

#STOPP-kampanje     230 128   1 155 171 

Annet       478 001   94 686 

Sum       4 320 477   5 080 393 

              

              

Note 7 Medieprodukt og digital utvikling     

        2023   2022 

CRM       2 020 702   1 925 288 

Felles medieplattform     5 725 011   5 062 477 
Fotballens digitale plattform 
(FDP)     2 863 208   6 055 780 

Kontribusjon og WAN     1 280 000   - 

Annet       1 696 841   - 

Sum       13 585 762   13 043 545 

              

              

Note 8 Immaterielle eiendeler       

        Digitale rettigheter Medieplattform 

Bokført verdi 01.01.     121 533   2 338 198 

Tilgang       0   113 970 

Avgang       0   0 

Anskaffelseskost 31.12.     121 533   2 452 168 

Avskrivninger       116 884   1 207 288 

Bokført verdi 31.12.     4 649   1 244 880 

              
Digitale rettigheter er investeringer i felles CRM-løsning. 
Avskrives fra 01.01.2021 med en      
avskrivningsperiode på 3 år. Nye investeringer og utvikling av 
medieplattform avskrives over 3 år.     
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Note 9 Aksjer      Fotball Media Herrer AS  

              

Inngående balanse 01.01.     100 000     

+ Kjøp       0     

- Salg       0     

Utgående balanse 31.12.     100 000     

              

Selskapets EK per 31.12.23     kr 558 566     

Selskapets resultat i 2023     -kr 254 504     
NTF sin 
eierandel/stemmeandel i 
selskapet   50 %     

Forretningskontor     Oslo     

              
NTF eier 1 000 aksjer med 50 % eierandel i Fotball Media Herrer AS. 
Aksjene er bokført til anskaffelseskost.    

              

              

Note 10 Fondsandeler       

             

Omløpsmider   Anskaffelseskost Markedsverdi Urealisert avkastning 

DNB Kombinasjonsfond   10 000 000 10 695 075 695 075   

DNB Obligasjonsfond   25 000 000 26 115 849 1 115 849   

Sum     35 000 000 36 810 924 1 810 924   

              
Virkelig verdi per 31.12 er høyere enn anskaffelseskost. Omløpsmidler 
bokføres til lavester verdi av   
anskaffelseskost og markedsverdi, i tråd med 
regnskapsprinsippene i note 1.       

 

Note 11 Andre kortsiktige fordringer 

        2023   2022 
Tilgodehavende mva 6. 
termin     14 479 139   5 748 009 

Andre kortsiktige fordringer     0   0 

Sum       14 479 139   5 748 009 
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Note 12 Betalingsmidler       

              
Av bankinnskuddet er kr 928.301 bundet til skattetrekkskonto og skyldig skattetrekk per 
31.12.2023 utgjorde kr 928.301. 
Kr 633.602 av bankinnskuddet er bundet opp i DNB som en 
garanti for husleiekostnader.      

              

              

Note 13 Endringer i egenkapital       

        2023   2022 

Egenkapital per 01.01.     18 585 477   18 304 035 

Årsresultat       738 975   281 442 

Egenkapital per 31.12.     19 324 452   18 585 477 

              

              

Note 14 Annen kortsiktig gjeld       

        2023   2022 

Forskudd fra kunder     325 832   915 960 
Avsatt styrehonorar (inkl. 
aga)     600 000   550 000 

Avsetning fordelingsmodell     507 866   520 035 
Avsetning klubbmidler fra 
2020     28 741 945   30 741 945 

Avsetning andre forpliktelser     10 309 229   2 477 025 

Sum       40 484 872   35 204 965 
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ANSVARSFORSIKRING 
 

Norsk Toppfotball har tegnet ansvarsforsikring for styret og ledelse hos Gjensidige med en 

forsikringssum på MNOK 25. Forsikringen dekker styre- og varamedlemmer, daglig leder, ansatte 

som kan pådra seg et selvstendig ledelsesansvar og medlem av bedriftsforsamling. Forsikringen 

dekker erstatningsansvar for skade på tredjemanns person, ting eller formueskade når:  

• den enkelte sikrede er personlig erstatningsansvarlig i henhold til gjeldende rett.  

• skaden/tapet er skjedd i egenskap av styre-/varamedlem-/daglig leder-, ansatt i ledende stilling, 

bedriftsforsamling i NTF.  

 

• Skriftlig erstatningskrav blir fremsatt mot sikrede eller Gjensidige i forsikringsperioden.  

 

Forsikringen dekker også krav som fremsettes mot sikrede inntil 3 år etter at forsikringen har 

opphøret, hvis kravet er begrunnet i handlinger eller unnlatelser i Gjensidiges forsikringsperiode.  

 

  



 NTFs årsrapport 2023 

 

  Side 42 

 

REVISORS BERETNING 
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INNKOMNE FORSLAG 

 

Styrets forslag 

1. Medlemsavgift 

Styret foreslår at medlemsavgiften for 2024 skal være kr 10 000 for samtlige klubber. 

Medlemsavgiften er da på samme nivå som tidligere år. 

  

Valgkomiteens forslag 

2. Styrehonorar for 2023 

Det foreslås å utbetale et samlet honorar for virksomhetsåret 2023 på kr 517 000. 

Honoraret fordeles med kr 150 000 til Styreleder, kr 88 000 til Nestleder og kr 46 500 til øvrige 

styremedlemmer. 

 

BUDSJETT 2024 

 

Markeds- og medierettigheter 

Brutto inntekt fra markeds- og medierettigheter for Eliteserien og OBOS-ligaen er budsjettert til 

MNOK 600 i 2024. Dette innebærer en nedgang på 1,6 %, mot fjorårets oppnådde inntekter på 

MNOK 610. 

 

Beløpet består av MNOK 543 fra medierettigheter solgt gjennom Fotball Media Herrer AS og 

MNOK 57 fra partneravtaler på liganivå. 

 

Før utbetaling til klubbene trekkes det ut MNOK 14 i aktiveringskostnader og det settes av MNOK 

8 til E-cupforberedelser. E-cupmidlene utbetales som et lån til kvalifiserte klubber og tilbakeføres 

dersom klubben kvalifiserer seg til gruppespill i Champions League, Europa League eller 

Conference League.  I tillegg tilføres fordelingsmodellen MNOK 2 fra sign on fee fra TV 2 knyttet 

til kommersiell pott i Eliteserien.  

 

Estimert beløp til fordeling er dermed MNOK 580 i 2024.  
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Drift NTF  

Det budsjetteres med MNOK 66 i driftskostnader. Driften av NTF finansieres med MNOK 59 

gjennom fee fra medlemsklubbene og MNOK 6,9 i øvrige inntekter. De øvrige inntektene består 

av medlemskontingent og prosjektinntekter.  

 

I driftskostnadene ligger utbetaling av MNOK 8,2 i støtte til nasjonale kampplattformer for yngre 

og et flytilskudd på MNOK 1 til klubber i OBOS-ligaen. Det er budsjettert med 16,4 årsverk i NTF.  

I posten sportslige tiltak budsjetteres det med oppfølging av og kurs tilknyttet 

Akademiklassifiseringen, lisens for analysekamera på samtlige stadioner i Eliteserien og OBOS-

ligaen, trenerseminar og en ligaløsning fra TransferRoom som delvis finansieres gjennom NTF.  

Det er gjort flere kutt i kommersielle tiltak i budsjettet. Flere aktiviteter gjennomføres i regi av 

ligapartnerne. De største endringene er en ambisjon om å selge Fotball for målene for MNOK 2,5 

og at det er satt av en egen budsjettpost til prosjektet “Trygge rammer”. De viktigste tiltakene 

innen markedskommunikasjon og Fans først er å bistå klubbene med å promotere viktige 

serierunder, Fanzone på enkeltarrangement med mål om å fylle stadion, billettkampanjer, 

synlighet på flere flater m.m. 

 

Medieplattform, Fotballens digitale plattform (FDP), GDPR og billettsystem opprettholdes på 

samme nivå som i 2023. GDPR er kostnader med å ivareta regelverk og justeringer av 

fellessystemer, samt månedsbetaling for ekstern rolle som Personvernombud (lovkrav). 

Billettsystem er enkelte felleskostnader med systemtilpasninger. Klubbene betaler egne lisenser 

for bruk av Ticketco. Det budsjetteres med en helt ny merkevarebank (Frontify) fra 2024. Samtidig 

er det satt av midler til innholdsproduksjon. 

 

I posten klubbleveranser og reisestøtte-tiltak budsjetteres det med reisestøtte til nasjonale 

kampplattformer og flytilskudd i OBOS-ligaen.  Ettersom støtte fra Europatoppen til nasjonale 

serier utgår er det for 2024 forutsatt i budsjettet å bruke MNOK 2 fra sign on fee fra TV 2. 

NTF budsjetterer med et overskudd på kr 858 000. 
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  Budsjett Regnskap Budsjett 

  2024 2023 2023 

INNTEKTER       

Medlemskontingenter 320 000 320 000 320 000 

NTF fee 59 000 000 57 900 000 57 900 000 

Prosjektinntekter 5 730 000 3 146 002 5 243 000 

Andre inntekter 2 850 000 5 306 728 2 780 000 

Sum driftsinntekter NTF 67 900 000 66 672 731 66 243 000 

Markeds- og medieavtale FM 543 000 000 543 000 000 543 000 000 

Andre inntekter liga 57 300 000 67 332 935 63 345 000 

Sum inntekter 668 200 000 677 005 666 672 588 000 

        

KOSTNADER       

Personalkostnader 21 950 000 21 411 376 18 020 000 

Administrasjonskostnader 5 230 000 6 641 336 5 450 000 

Sportslige tiltak 5 815 000 5 487 378 6 690 000 

Kommersielle tiltak 3 900 000 4 320 477 4 850 000 

Medieprodukt og digital utvikling 17 040 000 13 585 762 15 312 000 

Klubbleveranser og reisestøtte 12 827 000 16 092 146 14 870 000 

Andre driftskostnader 980 000 1 098 822 1 070 000 

Sum driftskostnader NTF 67 742 000 68 637 298 66 262 000 

Markeds- og medieavtale til klubb 600 300 000 610 332 935 606 345 000 

Sum kostnader 668 042 000 678 970 233 672 607 000 

        

DRIFTSRESULTAT 158 000 -1 964 567 -19 000 

FINANSPOSTER       

Renteinntekter og andre finansinntekter 800 000 2 858 508 200 000 

Rentekostnader og andre finanskostnader 100 000 154 965 75 000 

Sum finansposter 700 000 2 703 542 125 000 

    

RESULTAT 858 000 738 975 106 000 
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VALG 

Innstilling fra valkomiteen  

Valkomiteen har bestått av 

• Erik Espeseth, Vålerenga (leiar, permisjon frå 29.1.24) 

• Vivian N. Orset, Molde  

• Jon Tunold, Stabæk  

• Yngve Hallén, Sogndal (fungerande leiar frå 29.1.24) 

Erik Espeseth ønska av private årsaker å fråtre valkomiteen. Dette informerte han leiar Cato Haug 

og valkomiteen om. Yngve Hallén tok då leiarrolla.  

 

Aktivitet 

• 6 møter, 1 fysisk på Gardermoen. 

• To brev til medlemmane (29.8 og 16.11.23) 

• Snakka med 90% av klubbane – styreleiarar og dagleg leiarar (nokon klubbar begge). 

• Fysisk møte med dagleg leiar. 

• Teamsmøte med styreleiar. 

• Teamsmøte med 5 kandidatar. 

 

• I tillegg har leiar av komiteen (EE/YH) hatt eigne samtalar/møter med d.l. og styreleiar.  

• Alle som er meldt inn som kandidatar har fått tilbakemelding av komiteen. 

 

Prosess 

• Komiteen har vurdert styret sin aktivitet, kompetansebehov og kompetansekriteriet for 

styret. 

• Involvert nær samlege klubbar for diskusjonar knytt til forholdet mellom klubb, styret og 

administrasjonen i NTF, samansetning av styret og ulike kriteria knytt til 

styrekompetansen. 

• Det er sendt ut to brev hausten 2023 til alle medlemmer, der det vart orientert om arbeidet 

i valkomiteen og ønske om at medlemmane spelte inn kandidatar til styret.  

• Totalt har komiteen vurdert 15 kandidatar, inklusive dei som var på val i styret. Nokon 

klubbar har spelt inn fleire kandidatar. 

• Komiteen har hatt intervju med dei kandidatane som stetta dei kriteria komiteen hadde sett 

opp på førehand. 

• Komitéarbeidet vart avslutta med eit møte for oppsummering og innstilling. 
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Framlegg til styre 

• Leiar  

Cato Haug, Sarpsborg 08     ES Attval, 2 år 

 

• Nestleiar  

Inge Henning Andersen, Bodø/Glimt   ES Ikkje på val 

 

• Medlemmar: 

Eirik Bjørnø, Viking     ES Attval, 2 år 

Ragnhild Ask Connel, Strømsgodset  ES Ny, 2 år 

Maria Elena Kvalen, Aalesunds   OL Ny, 2 år 

Joackim Heier, Fredrikstad    ES Ikkje på val 

Einar Håndlykken, Odd    ES Ikkje på val 

Frank Lidahl , Ranheim     OL Ikkje på val 

 

Styrehonorar 

Valkomiteen har vurdert styrehonorara, og valt å holde fast på nivået som har vert dei siste åra 

(med ei lita justering på vel 3%). 

 

Styrehonorar for 2023 vert då slik (2022 i parantes): 

Styreleiar          kroner 150.000,-  (140.000,-) 

Nestleiar           kroner 88.000,- (85.000,-) 

Medlem             kroner 46.500,- (45.000,-) 

 

Valkomiteen innstiller for årsmøtet, etter dialog med styret ved styreleiar, at det for budsjettåret 

2024 vert sett av ein eigen pott for arbeidsfrikjøp for styreleiar på inntil kroner 150.000,-. 

Valkomiteen ber årsmøtet delegere til styret å lage rutinar for utbetaling og kva som skal dekkast 

som arbeidsfrikjøp. 
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Styrets innstilling på valgkomite 

Vedtektene sier at innstilling til valg av valgkomite skal gjøres av styret i NTF. Styret innstiller på 

følgende valgkomite. 

Medlemmer: 
  

 

Therese Andvik Rygg, Brann ES 1 år - ny 

Jon Harald Nordbrekken, Vålerenga OL 1 år - ny 

Yngve Hallén, Sogndal (leder) 

Vivian Nyheim Orseth, Molde   

OL 

ES 

1 år - gjenvalg 

1 år - gjenvalg 
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VIRKSOMHETSSTYRING 
 

(Sist endret i NTFs årsmøte mars 2021) 

  

Følgende regler er vedtatt av NTFs styre for virksomhetsstyringen i foreningen.  

  

0 Om NTF 

Norsk Toppfotball (NTF) er en sammenslutning av fotballklubber i 0. divisjon menn og 1. 

divisjon menn. NTF har sin opprinnelse i Serieforeningen av 1972, SF-72, som ble stiftet 

4. oktober 1972. 

  

NTF skal blant annet være en kompetansebygger, rådgiver og servicekontor for 

medlemsklubbene innenfor virksomhetsområdene sport, organisasjon, marked, media og 

økonomi, og skal arbeide for å gi medlemsklubbene best mulige rammebetingelser, jf. 

NTFs vedtekter § 2.  

  

  

1 Innledning 

1.1 Styrets arbeid og denne instruks er underlagt vedtekter for NTF og skal til enhver 

tid være i samsvar med denne. Ved eventuell motstrid mellom dette dokumentet og 

NTFs vedtekter gjelder NTFs vedtekter. Denne instruks omfatter: 

  

• Styrets ansvar og arbeidsform 

• Styreleder 

• Valgkomité 

• Daglig leder 

  

1.2 Formålet med instruksen er at den skal være et styringsverktøy for styret og skal 

fastsette hovedinnholdet i styrets arbeidsform og hvordan styret skal utføre sitt 

arbeid i forhold til de oppgaver og ansvar de har for ledelsen av NTF.  
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1.3 Instruksen kan til enhver tid endres av styret i NTF, forutsatt at endringene ikke er i 

strid med NTFs vedtekter.  

  

1.4 Årsmøtet er NTFs høyeste myndighet og holdes innen utgangen av mars måned 

hvert år, jf. NTF vedtekter § 6. 

  

  

2 Styrets ansvarsområde 

2.1 Styret har det overordnede ansvaret for forvaltningen av NTF og for å føre tilsyn 

med den daglige ledelsen. 

  

2.2 Med styrets forvaltningsansvar menes blant annet ansvaret for å organisere 

virksomheten på en forsvarlig måte, ansvaret for å fastsette planer og budsjetter for 

NTFs virksomhet, ansvaret for å holde seg orientert om den økonomiske stilling og 

at dets virksomhet, formuesforvaltning og regnskaper er gjenstand for betryggende 

kontroll.  

  

2.3 Styret skal lede NTFs strategiske planlegging, og gjøre vedtak som danner 

grunnlag for NTFs daglige ledelse til å forberede og gjennomføre strategier og 

strukturelle tiltak. Strategien bør vurderes jevnlig. 

  

2.4 Styret skal utnevne styremedlemmer til styringsgrupper, utvalg og NTFs 

datterselskaper. I utgangspunktet skal styret være representert i alle disse styrene 

med særlig ansvar for forankring i forhold til styret og medlemsklubber og i forhold 

til overordnet strategi.  

  

2.5 Styret skal behandle og treffe beslutning i saker som fremgår av styrets 

arbeidsplan, se pkt. 3, herunder budsjett, årsregnskap, investeringer og alle saker 

utover normal daglig drift. 

  

2.6 Styreleder vil i samråd med Daglig Leder og representanter i styringsgrupper, 

utvalg og datterselskaper avtale møter ved behov.  
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2.7 Ved saker av prinsipiell betydning og/eller stor økonomisk betydning, skal 

styreleder og daglig leder klargjøre prosess og fullmakter for videre behandling, 

inklusive representasjon i evt eiermøte og delegering av fullmakter, og forankre 

dette i styret, dersom dette ikke er avklart på forhånd. 

  

2.8 Styret ansetter Daglig Leder 

  

2.9 Styret skal evaluere sitt arbeid og sin kompetanse årlig. Styrets egenevaluering av 

sin virksomhet og kompetanse bør inkludere en vurdering av styrets 

sammensetning og måten styret fungerer på både individuelt og som gruppe i 

forhold til de mål som er satt for arbeidet.  

  

  

3 Plan for styrets arbeid 

3.1 Styret skal fastsette en årlig plan for sitt arbeid med særlig vekt på mål, strategi og 

gjennomføring. Arbeidsplanen kan ta utgangspunkt i et standardisert årshjul, og 

utarbeides etter årsmøtet som avholdes i mars hvert år. Uavhengig av denne 

arbeidsplanen kan styremøter avholdes når styrets formann eller et flertall av 

styrets medlemmer forlanger det. Styremøte skal avholdes minst fem ganger per år, 

jf. NTFs vedtekter § 8. 

  

3.2 Dagsorden på styremøtene skal fremgå av en arbeidsplan/saksplan for styrets 

arbeid, hvor faste saker (for eksempel signering av protokoll fra forrige møte, 

regnskapsrapportering fra daglig leder, orientering om drift m. m) og tidsbestemte 

saker (årsregnskap, budsjett, strategiplan m. m) legges inn, i tillegg behandles 

saker som hører inn under styret etter hvert som de måtte oppstå. 

  

3.3 Minst 1 gang per år skal styret avholde eiermøte med styrene i datterselskaper og 

styringsgrupper, hvor status og strategien for selskapet gjennomgås.  
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4 Gjennomføring av styremøter 

4.1 Daglig leder i NTF eller styreleder kaller inn til styremøtene. 

  

4.2 Innkalling til styremøtene skal som hovedregel skje skriftlig. Muntlig innkalling kan 

benyttes når hastesaker som er viktig for NTF oppstår. 

  

4.3 Innkalling til styremøte skal senest være styremedlemmene i hende 1 uke før 

styremøtet. Sammen med innkallingen skal det alltid vedlegges nødvendig 

underlagsmateriale. Ekstraordinært styremøte kan kalles inn på kortere varsel 

dersom sakens natur tilsier umiddelbar styrebehandling. 

  

4.4 Forfall til styremøte skal meldes til styreleder. Forfall skal meldes så tidlig som 

mulig. 

  

4.5 Styret er beslutningsdyktig når samtlige styremedlemmer er innkalt og minst 

halvparten av styrets medlemmer er til stedet, jf. NTFs vedtekter § 8. Blant de 

fremmøtte styremedlemmer må enten styrets leder eller nestleder være tilstede, jf. 

NTFs vedtekter § 8. 

  

4.6  En beslutning av styret krever at flertallet av de styremedlemmer som deltar i 

behandlingen av en sak, har stemt for (simpelt flertall), jf. NTFs vedtekter § 8. Ved 

stemmelikhet er styrets leders (eller dennes stedfortreder) stemme avgjørende, jf. 

NTFs vedtekter § 8.    

  

4.7  Daglig leder har rett og plikt til å delta i styrets behandling av saker og har tale- og 

forslagsrett. 

  

4.8  Styremøtene ledes av styreleder, eller i dennes fravær av nestleder eller annen 

som han utpeker. 

  

4.9  Alle beslutninger innenfor styrets ansvarsområde, se pkt. 2, skal treffes i styret.  
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4.10  Daglig leder (eller den han utpeker) skal føre protokoll fra alle styremøtene (se pkt 

7.1). I den enkelte sak skal det protokolleres hva saken gjelder, hvilket grunnlag 

styret har hatt til vurdering og styrets vedtak. Protokollen skal alltid angi hvem som 

stemte for og mot en beslutning. Det enkelte styremedlem har rett til å få 

protokollert protester, samt kort redegjøre for sitt syn m. m i protokollen.  

  

4.11  Protokollen skal være skrevet og sendt styrets medlemmer senest 1 uke etter 

styremøtet er avholdt. Ønske om endringer i protokollen meddeles sekretæren som 

sammen med styreleder vurderer de endringer som foreslås. Styrets protokoll 

vedtas og underskrives digitalt.  

  

4.12  Vararepresentantene kalles inn til et møte per år ifm eiermøte og strategisamling.  

  

  

5 Styreleders oppgaver  

5.1 Styreleder skal i samarbeid med daglig leder forberede og innkalle til styremøter.  

  

5.2 Styreleder skal lede styremøtene. 

  

5.3 Styreleder skal følge opp daglige ledelse mellom styremøtene. Minst en gang per år 

skal styreleder avholde medarbeidersamtale med daglig leder, hvor de også skal 

evaluere organisasjonen mtp måloppnåelse, virksomhet og kompetanse.  

  

5.4 Styreleder skal sørge for at beslutninger som tilligger styret blir truffet under 

styremøtene og at vedtakene med stemmeavgivning blir protokollert.  

  

5.5 Styreleder skal sørge for struktur ved den interne arbeidsfordelingen i styret.  

  

5.6 Styreleder skal representere styret i forhold til media. 

  

5.7 Styreleder skal representere NTF i Generalforsamlinger i NTFs datterselskaper. 

Styreleder kan gi fullmakt til daglig leder. 
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5.8 Styreleder har ansvar for innkalling til årsmøte og medlemsmøter.  

  

  

6 Valgkomiteens oppgaver  

6.1 Valgkomiteen skal ha innsyn i styrets egenevaluering. 

  

6.2 Valgkomiteens leder skal ha møte med styreleder minst 2 ganger i året  

  

6.3 Valgkomiteen skal ha møte med styret minst 1 gang i året, fortrinnsvis i forbindelse 

med på årets siste medlemsmøte. 

  

6.4 Valgkomiteen innstiller overfor årsmøte på styrehonorar for hhv styreleder, 

nestleder og styremedlemmer. 

  

7 Daglig leder 

7.1 Styre skal godkjenne instruks for daglig leder. Instruksen skal klargjøre de plikter, 

fullmakter og ansvar som daglig leder har etter de regler som gjelder for 

virksomheten. Daglig leder har et særlig ansvar for at styret mottar presis, relevant 

og tidsriktig informasjon som er tilstrekkelig for at styret skal kunne utføre sine 

oppgaver. 

  

7.2 Daglig leder eller den han utpeker, skal ta avgjørelser i alle saker som gjelder 

ordinær daglig drift, og som ikke er begrenset av det styret skal behandle eller er i 

strid med retningslinjer gitt av styret.  

  

7.3 Daglig leder eller den han utpeker, skal bistå ved forberedelsen av styresaker, 

herunder utsendelse av dokument og møteinnkalling. 

  

7.4 Daglig leder eller den han utpeker, skal føre styreprotokoll og sørge for at de blir 

underskrevet. 

  

7.5 Daglig leder eller den han utpeker, skal sørge for at administrasjonen følger opp de 

vedtak som styret treffer. 
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7.6 Daglig leder eller den han utpeker, skal rapportere til styret. 

  

7.7 Daglig leder eller den han utpeker, skal ivareta NTFs interesser i styringsgrupper, 

utvalg og datterselskaper i samarbeid med tillitsvalgte representanter (ref pkt 2.4). 

Daglig Leder eller den han utpeker, skal ha det operative og faglige ansvaret i dette 

arbeidet, og er ansvarlig for saksfremlegg til styret. 

  

7.8 Daglig leder eller den han utpeker, skal umiddelbart informere styrets medlemmer 

dersom det inntreffer spesielle hendelser eller dersom spesielle situasjoner oppstår.

  

  

  

8  Taushetsplikt  

8.1  Samtlige styremedlemmer og daglig leder har taushetsplikt om fortrolige forhold de 

gjøres kjent med og om forhandlingene og stemmeavgivningen i styret. 

  

VEDTEKTER 
(Sist endret i NTFs årsmøte mars 2021) 

  

§ 1 Bakgrunn 

Norsk Toppfotball (NTF) er en sammenslutning av fotballklubber i 0. divisjon menn og 1. 

divisjon menn. NTF har sin opprinnelse i Serieforeningen av 1972, SF-72, som ble stiftet 

4. oktober 1972. 

  

§ 2 Formål og visjon 

NTF er en interesseorganisasjon for 0. divisjon og 1. divisjon på herresiden i Norge. NTF 

skal være en kompetansebygger, rådgiver og servicekontor for medlemsklubbene innenfor 

virksomhetsområdene sport, organisasjon, marked, media og økonomi. NTF skal arbeide 

for å gi medlemsklubbene best mulige rammebetingelser. 
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I samarbeid med Norges Fotballforbund (NFF) og andre interesseforeninger skal NTF 

tilrettelegge og styrke arbeidet med toppfotballen. 

  

§ 3 Medlemmer 

De fotballklubbene som til enhver tid tilhører 0. divisjon menn og 1. divisjon menn kan 

være medlemmer i NTF.  

  

Nye fotballklubber, dvs. klubber som får opprykk til 1. divisjon menn i samsvar med NFFs 

turneringsbestemmelser for 2. divisjon menn, kan være medlemmer fra og med 1. januar 

påfølgende år. 

  

Medlemskap opphører i de tilfeller som er angitt i § 15 nedenfor.  

  

§ 4 Kontingent 

Medlemsklubbene betaler en årlig kontingent i henhold til de budsjetter årsmøtet til enhver 

tid fastsetter. Kontingenten skal være betalt innen 1. juli i virksomhetsåret.  

  

§ 5 Virksomhetsåret 

NTFs virksomhetsår er lik regnskapsåret – 1. januar til 31. desember. 

  

§ 6 Årsmøtet 

Årsmøtet er NTFs høyeste myndighet og holdes innen utgangen av mars måned hvert år. 

Styret skal sørge for at innkalling med angivelse av tidspunkt for avholdelse av årsmøtet 

skal være tilsendt medlemmene senest 30 dager før. Innkallingen skal inneholde 

opplysninger om frister for innsending av eventuelle forslag som medlemsklubbene ønsker 

behandlet på årsmøtet. 

  

Årsrapport, regnskap, forslag til budsjett for kommende regnskapsår, innkomne forslag fra 

medlemmer ledsaget av styrets innstilling og forslag til vedtak, samt valgkomiteens 

innstilling på  styremedlemmer, skal være medlemsklubbene i hende senest 15 dager før 

årsmøtet. Forslag fra medlemmer som er knyttet til forslag utsendt fra styret eller andre 
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medlemmer, skal være sendt til NTF per e-post senest 5 dager etter utsendelse som nevnt 

i foregående setning. Revisjonsberetning fremlegges senest på årsmøtet.  

  

Årsmøtet skal avvikles etter følgende dagsorden: 

  

1. Godkjenning av innkallingen 

2. Valg av møteleder 

3. Valg av to delegater til å underskrive møtets protokoll 

4. Behandle styrets årsrapport 

5. Behandle styrets forslag til årsregnskap og balanse for siste regnskapsår  

6. Behandle innkomne forslag, herunder fastsette medlemskontingent  

7. Behandle styrets forslag til budsjett for neste regnskapsår  

8. Valg av styre og valgkomité, herunder valg av leder (styre og valgkomité) og nestleder 

styre. 

  

På årsmøtet har hver medlemsklubb én stemme. Hver klubb kan være representert med 

to personer. De møtende klubbrepresentantene skal være personer med stilling som 

daglig leder eller styrelederverv i medlemsklubben. Om slike klubbrepresentanter ikke har 

anledning til å delta, kan medlemsklubben i stedet utpeke styrets nestleder som 

stedfortreder.  

  

De medlemmer som automatisk utgår som medlemmer i henhold til § 15, kan på årsmøtet 

kun ta del i behandlingen av de saker som er nevnt under pkt. 1 – 5. Nye klubber deltar i 

behandlingen av alle saker unntatt pkt. 4 og 5. 

  

  

§ 7 Årsmøtets avstemningsregler, beslutningsdyktighet mv.  

Årsmøtet er beslutningsdyktig når minimum halvparten av medlemsklubbene er 

representert. 

  

Dersom en klubb ikke møter, har klubben ingen stemmer. Det er således ikke anledning til 

å stemme med fullmakt. 
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Dersom årsmøtet har mindre enn to tredjedeler av stemmene representert, skal det holdes 

nytt årsmøte innen 21 dager. Ny innkalling skal sendes medlemsklubbene omgående. 

Beslutningene ved nytt årsmøte skjer ut fra fremmøtte stemmer, uten minimumskrav til 

antall fremmøtte medlemsklubber. 

  

Generelt gjelder at kun medlemsklubbene kan stemme over fremlagte forslag. Styret har 

ikke stemmerett. 

  

Ved behandling av en sak som spesielt angår klubbene i 0. divisjon menn eller 1. divisjon 

menn, kan årsmøtet etter innstilling fra styret avgjøre at saken bare skal behandles  av 

medlemsklubbene i den aktuelle divisjon.  

  

Beslutning om å endre vedtektene krever minst to tredjedels flertall blant de fremmøtte 

medlemsklubber. For øvrig avgjøres alle saker med simpelt flertall. 

  

I saker der det er stemmelikhet ved første votering skal det foretas en ny votering. Ved lik 

stemmefordeling etter to voteringer, skal styrets beslutning i saken legges til grunn. Er det 

stemmelikhet også i styret, skal styrets leder ha dobbeltstemme og avgjørende betydning. 

Er styrets leder fraværende, skal i stedet styreleders stedfortreder ha dobbeltstemme. 

Denne avstemningprosedyren skal også gjelde i tilfelle av stemmelikhet ved særskilt 

avstemning blant representerte klubber i enten 0. divisjon menn eller 1. divisjon menn som 

beskrevet over. 

  

Avstemninger skal finne sted ved bruk av stemmeseddel eller andre skriftlige hjelpemidler, 

og i tråd med prosedyrer som fastsettes av møteleder. Dersom det før avstemning er 

åpenbart at det er enighet om en sak, er det likevel ikke krav til skriftlig avstemning, med 

mindre dette kreves av en eller flere av de representerte medlemsklubbene.  

  

§ 8 Styre 

Styret skal bestå av 5 til 8 medlemmer. Foreningens årsmøte fastsetter antall 

styremedlemmer som skal velges og velger disse etter innstilling fra Valgkomitéen. Med 
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mindre noe annet fastsettes av årsmøtet, er ordinær valgperiode for styremedlemmene 2 

år fra det ordinære årsmøtet der de blir valgt. Årsmøtet velger også styrets leder og 

nestleder. Styrets leder og nestleder skal ha valgperioder som ikke faller sammen. 

Valgperioden for det enkelte styremedlem skal fastsettes slik at ca. halvparten av styret er 

på valg hvert år. 

  

Styremedlemmene skal representere en medlemsklubb som spiller i 0. eller 1. divisjon for 

menn, hva enten som ansatt, medlem eller tillitsvalgt, dog slik at en klubbs aktive trenere 

og spillere ikke er valgbare. Ingen klubb kan ha mer enn én representant i styret. 

  

Styremedlemmer skal velges slik at representantene for klubber som spiller i 0. divisjon 

skal ha flertall ved avstemninger i styret, jfr. §§3 og 7. 

  

Dersom et styremedlems tilknytning til den klubb vedkommende representerer opphører i 

løpet av hans/hennes valgperiode, kan vedkommende sitte ut perioden han/hun er valgt 

for, og Valgkomiteen gjør en vurdering inn mot neste valgperiode. I en slik situasjon er det 

styret, minus medlemmet som har skiftet posisjon, som vurderer forenligheten ut perioden, 

deretter Valgkomiteen. 

  

Dersom vedkommende går over i en rolle som ikke er forenlig med styrevervet kan styret 

fullføre perioden med ett styremedlem mindre (forutsatt minimum 5 medlemmer) eller det 

kan innkalles til ekstraordinær generalforsamling med valg på nytt styremedlem.  

  

Styret skal avholde møter minimum 5 ganger pr. år. 

  

Styret er beslutningsdyktig når samtlige styremedlemmer er lovlig innkalt og minst 

halvparten av medlemmene (inklusive styrets leder eller nestleder) er til stede. 

Styret fatter sine vedtak ved simpelt flertall. Ved stemmelikhet har styrets leder eller 

dennes stedfortreder dobbeltstemme. 

  

§ 9 Valgkomité 
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Valgkomité velges på årsmøtet for ett år av gangen, etter innstilling fra styret. 

Valgkomitéen foreslår kandidater til styret. Valgkomitéen skal ved utforming av sin 

innstilling påse at styret og dets medlemmer har nødvendig og tilstrekkelig kompetanse, 

særlig med vekt på sportslige forhold, marked og media. Sammensetningen av styret skal 

videre ta hensyn til geografiske forhold, rimelig fordeling mellom representanter fra 0. 

divisjon menn og 1. divisjon menn, samt representasjon fra begge kjønn.  

  

Valgkomiteen foreslår styrehonorar til leder, nestleder og øvrige medlemmer og dette 

fremlegges på Årsmøtet for godkjenning. Styrehonorar fastsettes for det enkelte år basert 

på styrets oppgaver og belastning det aktuelle året. 

  

Valgkomitéen skal bestå av 3-5 medlemmer fra ulike medlemsklubber. Både 0. divisjon 

menn og 1. divisjon menn skal være representert i valgkomitéen. Årsmøtet velger ett av 

medlemmene som leder. 

  

§ 10 Revisor 

Årsmøtet velger revisor. Revisor skal være registrert eller statsautorisert.  

  

§ 11 Daglig drift 

NTF ledes av styret. Det er opp til styret å sørge for foreningens administrasjon og daglige 

drift, samt ledelse av denne. Foreningen skal i det daglige arbeide se til at tiltak som 

iverksettes (både sportslig og andre) tar hensyn til interessene både til 0. divisjon menn og 

1. divisjon menn. Styret skal ansette administrerende direktør. 

  

§ 12 Medlemsmøter 

Styret kan innkalle til medlemsmøter. På foreningens medlemsmøter kan 

medlemsklubbene møte med to representanter. De møtende klubbrepresentantene skal 

være personer med stilling som øverste leder eller styrelederverv i medlemsklubben. Om 

slike klubbrepresentanter ikke har anledning til å delta, kan medlemsklubben i stedet 

utpeke stedfortreder(e). 
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Medlemsmøter kan treffe beslutninger i alle saker som forelegges disse av styret som ikke 

eksplisitt er lagt til årsmøtet i henhold til § 6. 

  

Avstemningsreglene for medlemsmøtet er de samme som nevnt i § 7. Medlemsmøter er 

beslutningsdyktige, uavhengig av hvor mange medlemsklubber som er representert på de 

respektive møtene. 

  

Saker som skal besluttes i medlemsmøter skal på forhånd forelegges medlemsklubbene. 

Medlemsklubbene har forslagsrett i alle saker som skal behandles på medlemsmøter.  

  

For medlemsmøter gjelder de tidsfrister for innkalling og utsendelse av innkomne forslag 

med styrets innstilling som er angitt i § 6. 

  

§ 13 Ekstraordinært årsmøte 

Ekstraordinært årsmøte skal avholdes når styret vedtar dette, eller når minst en tredjedel 

av medlemsklubbene ønsker det. Ekstraordinært årsmøte innkalles med de samme frister 

som for ordinært årsmøte – jfr. § 6. 

  

§ 14 Opphør av medlemskap 

Medlemskapet i NTF opphører dersom en klubb rykker ned fra 1. divisjon menn i henhold 

til turneringsbestemmelsene for denne divisjonen. Opphør av medlemskap gjøres 

gjeldende fra 1. januar etter nedrykk, dog slik at klubben kan delta i beslutninger på første 

etterfølgende årsmøte som angitt i § 6 siste ledd. 

  

En klubb som ikke har betalt medlemskontingent i rett tid (jf. § 4 over) mister sine 

rettigheter i foreningen. I det øyeblikk at medlemsavgiften er betalt, får klubben sine 

rettigheter tilbake. Dersom medlemsavgiften ikke er betalt innen årsmøtet som avholdes 

året etter forfall eller innen frist fastsatt i medlemsmøte, opphører medlemskapet med 

øyeblikkelig virkning. 

  

Klubber som rykker ned fra 1. divisjon menn kan, om klubben har vært medlem av NTF i 

minst tre av de seneste fem årene og om klubben selv ønsker det, i det første påfølgende 
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året etter nedrykket få status som observatør. Det innebærer at klubben kan møte (men 

ikke stemme) på alle møter, unntatt års- og medlemsmøter, i NTFs regi, samt kreve å få 

tilsendt all den informasjon som tilsendes foreningens medlemsklubber.  

  

§ 15 Oppløsning 

Ved eventuell oppløsning av Norsk Toppfotball skal eiendeler med fradrag av forpliktelser 

fordeles blant medlemsklubbene etter forholdstall ut fra antall medlemsår de siste 10 

årene. 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 


